
ANO I I I  - S ÍT IO NOVO DO TOCANTINS, TERÇA - FEIRA, 08 DE AGOSTO DE  2023 - N O  082

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
M U N I C Í P I O  D E  S Í T I O  N O V O  D O  T O C A N T I N S  -  T O

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

 LEI MUNICIPAL N° 519/2021, SÍTIO NOVO DO TOCANTINS, 08 DE MARÇO DE 2021

PÁGINA
DECRETO Nº 086/2023	 01

Alexandre Sousa Abreu Farias
PREFEITO MUNICIPAL

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

DECRETO Nº 086 /2023
Sítio Novo do Tocantins – TO, aos 31 dias do mês de maio de 2023.

“DEMITE FUNCIONÁRIA NOMEADA EM CONCURSO 
PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO DO TOCANTINS, ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
do Município, 

CONSIDERANDO que a referida funcionária foi nomeada à assumir 
cargo proveniente de Regime Estatutário com base no art. 19 do ato das Disposições 
Constitucionais Transitórias.

CONSIDERANDO que fora concedida aposentadoria pelo Instituto Nacional 
de Seguro Social, em 22 de Março de 2023, conforme carta de concessão de aposentadoria 
expedida pelo INSS, em anexo. 

CONSIDERANDO que a carta de concessão de aposentadoria fora recebida 
pela Secretaria Extraordinária de Recursos Humanos em  30 de maio de 2023.

RESOLVE:

Art.1º - Demitir a referida funcionária abaixo relacionada:

NOME CARGO DECRETO ADMISSÃO
GERCINA DA SILVA LOPES MERENDEIRA 494/1996 31/01/1996

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

 
GABINETE DO PREFEITO DE SÍTIO NOVO DO TOCANTINS– TO, aos 

31 dias do mês de maio do ano de 2023.

________________________________________
Alexandre Sousa Abreu Farias

Prefeito Municipal


		2023-08-08T16:21:03-0300
	MUNICIPIO DE SITIO NOVO DO TOCANTINS: 00766717000149




